
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0402 1028/2018

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 393 del 27/12/2018

Oggetto:  FORNITURA DI  MATERIALE  DI  CONSUMO  E  MATERIALE ESPOSITIVO 
VARIO - IMPEGNI DI SPESA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PREMESSO che nel Comune di Valtournenche si svolgono durante tutto l’anno numerose manifestazioni di 
tipo sportivo, culturale e turistico;

PRESO ATTO che in alcune di queste manifestazioni si ritiene opportuno omaggiare i presenti o ringraziare i  
volontari che hanno prestato la propria opera a vario titolo, con piccoli articoli che richiamino l’evento o il  
Comune di Valtournenche;

CONSIDERATO che si rende necessario realizzare alcuni nuovi striscioni, roll-up e bandiere con il logo 
comunale e turistico per sostituire quelli che nel tempo si sono usurati e danneggiati durante l’utilizzo nelle  
varie manifestazioni;

RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’area SCTC n. 278 del 19/11/2018 avente ad oggetto 
la fornitura di n. 4 sagome in legno personalizzate da posizionare a Valtournenche e Breuil-Cervinia durante i  
periodi di maggiore affluenza turistica;

EVIDENZIATO che si rende necessario modificare la realizzazione di tali sagome utilizzando un formato 
vettoriale  e  di  conseguenza rettificare  il  costo  prevedendo un aumento  della  spesa come da preventivo  
allegato agli atti;

RICHIAMATO:
• l’art. 37, c. 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti, fermi  

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti  disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all'acquisizione di  forniture e servizi  di  importo inferiore a 40.000 euro (...)  nonché  
attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di  
committenza. (...)”.

• l’art 23ter , comma 3 del D.L. 24 giugno 2014, n. 90 e ss.mm.ii. che stabilisce la facoltà dei comuni di  
procedere autonomamente per gli acquisti di lavori, beni e forniture di valore inferiore a € 40.000,00 

Determina n. 393 del 27/12/2018 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



fermo restando, tra gli altri, l’obbligo sancito dall’art. 1, c. 450 della L. 27 dicembre 2006, n. 296 e 
ss.mm.ii.  di  ricorrere,  per  gli  importi  compresi  tra  €  1.000,00  e  la  soglia  di  rilievo  comunitario,  al  
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  
riconosciuti  (MEVA)  ovvero  al  sistema  telematico  messo  a  disposizione  dalla  centrale  regionale  di 
riferimento (cd. E-procurement);

• l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. che esclude dall’obbligo di utilizzare 
un soggetto aggregatore regionale o nazionale (cd. Centrale di committenza) per le procedure di acquisto  
di lavori, servizi e forniture nei limiti di importo stabiliti dalla normativa statale vigente;

RICHIAMATO altresì l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.  18 aprile 2016, n. 50, che prevede, entro la 
soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento diretto, adeguatamente motivato, di forniture, servizi e  
lavori in amministrazione diretta;

VISTE le seguenti Richieste di Offerta (RDO) pubblicate sui siti MEPA/CONSIP e MEVA/Centrale Unica di 
Committenza della Valle d’Aosta per la fornitura di vari materiali di consumo ed espositivi:

• RDO MEPA N. 2148164 per la fornitura di penne a sfera e zaini personalizzati alla quale sono state  
invitate n. 10 ditte;

• RDO MEVA N. 2972/2018 per la fornitura di chiavette USB e portachiavi personalizzati alla quale 
sono state invitate n. 7 ditte;

• RDO MEVA N. 2952/2018 per la fornitura di materiale espositivo vario personalizzato alla quale 
sono state invitate n. 7 ditte;

RESO EDOTTO che le RDO MEPA N. 2148164 e RDO MEVA N. 2972/2018 hanno ottenuto un’unica 
offerta valida, mentre la RDO MEVA N. 2952/2018 ha ottenuto n. 6 offerte per la fornitura di materiale 
espositivo vario, e che in particolare quella presentata dalla ditta PR64PROMOTION è risultata anomala ai 
sensi di legge;

SENTITO in merito il titolare dell’azienda PR64PROMOTION, Sig. Piumatti Renato tramite PEC ed avendo 
ottenuto una risposta soddisfacente a riguardo della motivazione per un prezzo notevolmente inferiore alla 
media delle altre offerte pervenute a sistema;

RITENUTO opportuno provvedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di materiale espositivo vario  
alla ditta PR64PROMOTION come da richiesta del Comune di Valtournenche;

VALUTATA l’offerta pervenuta dall’association Régionale “Amis des Batailles de Reines” per tramite del  
CELVA (Consorzio Enti Locali Valle d’Aosta) concernente la fornitura di volumi “60 ANNI BATAILLES 
DE REINES”;

RITENUTO che tali libri siano rappresentativi della cultura agro-pastorale valdostana e pertanto siano a tema 
con varie importanti manifestazioni che si svolgono al Valtournenche tra le quali, in particolare, la “Désarpa” 
e le fasi eliminatorie dei “Combats” delle Reines, dei Modzons e delle Chèvres;

APPURATA la  volontà  dell’Amministrazione  Comunale  di  Valtournenche  di  acquistare  n.20  copie  del 
volume “60 ANNI BATAILLES DE REINES” da eventualmente omaggiare nel corso delle manifestazioni  
folkloristiche alle autorità presenti;

VISTA la documentazione agli atti;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

Determina n. 393 del 27/12/2018 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di  
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, i servizi e le forniture come qui  
indicato:

DITTA IMPORTO SERVIZIO/FORNITURA CIG
ASSOCIATION REGIONALE 
AMIS DES BATAILLES DE 
REINES

€ 1.400,00 FORNITURA LIBRI ZBA26768CA

BAG PLANET SAS € 706,38 FORNITURA PENNE E ZAINI ZCC25EDF46

ARCADIA SRL € 1.448,14 FORNITURA CHIAVETTE USB E PORTACHIAVI Z4252EDB3E

PR64 PROMOTION € 951,60 FORNITURA MATERIALE ESPOSITIVO ZF725EE400

ROVEYAZ ANNIE CAROLINE € 380,00 PERSONALIZZAZIONE SAGOMA ZEC25C0987

2. DI IMPEGNARE a favore delle ditte qui di seguito indicate i seguenti importi Iva inclusa sul bilancio 
2018:

DITTA IMPORTO MISS PROG TIT MACRO LIV 3 LIV 4 LIV 5 CAP ART CIG

ASSOCIATION 
REGIONALE AMIS DES 
BATAILLES DE REINES

€ 1.400,00 07 01 1 03 01 02 001 4203 1 ZBA26768CA

BAG PLANET SAS € 706,38 07 01 1 03 01 02 999 4200 7 ZCC25EDF46

ARCADIA SRL € 1.448,14 07 01 1 03 01 02 999 4203 1 Z4252EDB3E

PR64 PROMOTION € 951,60 07 01 1 03 01 02 999 4203 1 ZF725EE400

ROVEYAZ ANNIE 
CAROLINE

€ 380,00 05 02 1 03 02 02 005 2201 2 ZEC25C0987

3. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

Determina n. 393 del 27/12/2018 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



4. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Dott. Riccardo 
MANTEGARI – Responsabile dell’Area SCTC; 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di 
quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MANTEGARI RICCARDO)

con firma digitale

Determina n. 393 del 27/12/2018 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 2148164

Descrizione RDO FORNITURA DI PENNE E ZAINI
PERSONALIZZATI

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso
Lotto 1 (FORNITURA DI PENNE A

SFERA E ZAINI
PERSONALIZZATI)

CIG ZCC25EDF46
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI VALTOURNENCHE

Codice Fiscale Ente 81002630077
Nome ufficio UFFICIO SEGRETERIA

Indirizzo ufficio Piazza Della Chiesa, 1 -
VALTOURNENCHE (AO)

Telefono / FAX ufficio 0166946824 / 0166946829
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFA7JG
Punto ordinante MANTEGARI RICCARDO /

CF:MNTRCR74L26A326U
Firmatari del contratto ALVISE VENUDA /

CF:VNDLVS80E31L736Q

FORNITORE
Ragione
Sociale

BAG PLANET S.A.S. DI ALVISE VENUDA
Forma di

partecipazione
Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45,

comma 2, lett. a)
Partita IVA

impresa
03070670272

Codice
Fiscale
Impresa

03070670272

Indirizzo Sede
Legale

VIA MONTE MESOLA 21 - VENEZIA (VE)
Telefono / Fax 0412669281 / 0415348634
PEC Registro BAGPLANET@PEC.IT

1/5

Copia informatica per consultazione



Imprese
Tipologia
impresa

Società in Accomandita Semplice
Numero di

iscrizione al
Registro

Imprese/Nome
e Nr iscrizione

Albo
Professionale

03070670272

Data di
iscrizione
Registro

Imprese/Albo
Professionale

21/11/1998

Provincia
sede Registro
Imprese/Albo
Professionale

VE

INAIL: Codice
Ditta/Sede di
Competenza

4796608

INPS:
Matricola
aziendale

28184972HQ

Posizioni
Assicurative
Territoriali -

P.A.T. numero

20579488

PEC Ufficio
Agenzia
Entrate

competente al
rilascio

attestazione
regolarità
pagamenti
imposte e

tasse:

AUTO_VENEZIATERRAFERMA@MASSIVO.PEC.INAIL.IT

CCNL
applicato /

Settore
00 / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto
dedicato (L

136/2010) (*)
IT27O0200883211000002728986

Soggetti Alvise Venuda

2/5

Copia informatica per consultazione



delegati ad
operare sul

conto (*)

DATI DELL'OFFERTA
Identificativo univoco dell'offerta 5099288

Offerta sottoscritta da VENUDA ALVISE
Email di contatto BAGPLANET@PEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

31/12/2018 16:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando FORNITURA DI PENNE E ZAINI

PERSONALIZZATI
Categoria Penna monouso

Descrizione Oggetto di Fornitura Penne monouso
Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO
Marca Bag Planet

Codice articolo produttore penna e zaino
Nome commerciale della penna

monouso*
100 penne e 50 zaini personalizzati

Tipo contratto* Acquisto
Colore inchiostro blu

Tratto [mm] 1
Chiusura non inserito

Clip non inserito
Unità di misura* lotto 100 penne e 50 zaini
Tipologia punta non inserito

Tipologia inchiostro non inserito
Prezzo* 579

Offerta economica per il lotto 1
Unità di misura dell'offerta

economica
Valori al ribasso

Valore dell'offerta per il Lotto 1 579,00 Euro
(cinquecentosettantanove Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

(non specificati)

3/5

Copia informatica per consultazione



INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
31/01/2019 :

Dati di Consegna Piazza della chiesaValtournenche -
11028 (AO)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Piazza
della chiesaValtournenche - 11028

(AO)
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

 

4/5

Copia informatica per consultazione



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5

Copia informatica per consultazione



Importo aggiudicazione: 

Ribasso di aggiudicazione: 

Data aggiudicazione: 

Forma di partecipazione: 

(https://inva.i-faber.com/)

Dettaglio aggiudicatario
procedura 002972/2018 (https://inva.i-faber.com/sourcing/tenders/resume/id/17855)

/ Esito Z4252EDB3E (https://inva.i-faber.com/sourcing/awards/resume/id/17855/idL/1)

Dettaglio aggiudicatario
€ 1.187,00

15,21428 %

11/12/2018

Impresa singola (imprenditori individuali, anche artigiani, società 

commerciali, società cooperative)

Modifica (https://inva.i-faber.com/sourcing/contractors/edit/id/17855/idL/1/contractorId/5562)

Ragione sociale

Arcadia publisystem srl (https://inva.i-faber.com/pleiade/?

pagina=impreseTot&idimpresa=636&idT=17855&hmac=32b26563727b78f7e2748a2ce6f01ab6)

P.IVA: 01081980078, C.F.: 01081980078

Pagina 1 di 1Centrale unica di committenza (CUC) Regionale

21/12/2018mhtml:file://C:\Users\cristinam\Desktop\Centrale unica di committenza (CUC) Regio...Copia informatica per consultazione



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA

Offerta Economica
Il sottoscritto Renato Piumatti, nella sua qualità di Legale rappresentante, autorizzato a
rappresentare legalmente PR64promotion, con sede legale in La thuile ,Via Paolo Debernard ,
11;

In merito al lotto denominato "FORNITURA DI MATERIALE VARIO ESPOSITIVO
PERSONALIZZATO" relativo alla gara "FORNITURA DI MATERIALE VARIO ESPOSITIVO
PERSONALIZZATO" formula la seguente offerta economica:

Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 44,28571 %
Importo offerto: Euro 780,00
Oltre a oneri di sicurezza di: Euro 0,00
Importo finale totale offerto: Euro 780,00

Modalità di assolvimento marca da bollo: Offerta non soggetta

Il sottoscritto dichiara

- di accettare tutte le norme che regolano la procedura di gara, la fase di aggiudicazione e
la fase di esecuzione del relativo contratto e di impegnarsi ad osservare integralmente dette
norme in caso di aggiudicazione della procedura;
- di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del contratto e che di tali circostanze ha tenuto
conto nella determinazione del prezzo offerto, ritenuto remunerativo;
- qualora necessario, di aver assolto al pagamento dell''imposta di bollo sui documenti
informatici ai sensi del D.M. 23/01/2004

La thuile, lì 06/12/2018

- 1/1 -

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



NOTA PR64.txt
Buongiorno,
in relazione alla vostra richiesta di chiarimenti, la mia offerta è su ciò 
che mi avete richiesto: n.2 roll-up, 4 striscioni e 4 bandiere.
Se la dicitura estate- inverno era intesa come doppio lavoro, a mio avviso 
era più giusto specificare: n.4 roll-up, 8 striscioni e 8 bandiere e il 
costo sarebbe stato vicino alla vostra massima richiesta.
Rimango in attesa di un vostro riscontro

Cordiali saluti

Renato Piumatti
PR64promotion

-----Messaggio originale----- 
From: protocollo@pec.comune.valtournenche.ao.it
Sent: Tuesday, December 11, 2018 4:25 PM
To: renatop@pec.pr64.com
Subject: (Rif: 2018/14880 PROT) RICHIESTA DI CHIARIMENTI PER OFFERTA ANOMALA 
PRESENTATA NEL CORSO DELLA RDO MEVA N. 2952/18 PER FORNITURA DI MATERIALE 
ESPOSITIVO PERSONALIZZATO VARIO

1agina p

Copia informatica per consultazione



Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO E MATERIALE ESPOSITIVO 
VARIO - IMPEGNI DI SPESA 

Sulla determina n. 393 del 27/12/2018 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 27/12/2018 Sottoscritto dal Responsabile
MANTEGARI RICCARDO

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


